АДМ И Н И СТРАЦ И Я
П О ГР А Н И Ч Н О ГО  М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  О К РУГА

П РИ М О РСК О ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

P ty ^ ^ 2 0 2 4  п. Пограничный № ' / f f i '-P'

О  проведении муниципального турнира по шахматам
памяти Понкратова В.И .

В соответствии с п. 19 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О  физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Уставом Пограничного муниципального округа, в целях популяризации спорта и здорового образа жизни в Пограничном муниципальном округе, Администрация Пограничного муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Провести муниципальный турнир по шахматам памяти Понкратова В .И . в зале адаптивной физкультуры Общества инвалидов Пограничного муниципального округа Приморской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (далее Общество инвалидов Пограничного М О ), открытие турнира 28.09.2024 года.2. Утвердить положение о проведении муниципального турнира по шахматам памяти Понкратова В .И . (приложение Js« 1).3. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа по развитию физкультуры и спорта Микову П .Н . обеспечить организацию и проведение муниципального ту рнира по шахматам памяти Понкратова В .И .4. Директор)' М Б О У  Д О  « Д Ю С Ш  Пограничного муниципального округа» Лавриненко П .Н . организовать проведение муниципального турнира по шахматам памяти Понкратова В .И .5. Рекомендовать

- председателю Общества инвалидов Пограничного М О  оказать содействие в проведении муниципального турнира по шахматам памяти Понкратова В .И .;- главному врачу К ГБ У З «Пограничная ЦРБ» Скутину В .В . организовать дежурство медицинского работника во время проведения физкультурноспортивного мероприятия;- начальнику О М В Д  России по Пограничному району Душкину А .Г . обеспечить общественную безопасность во время проведения физкультурноспортивного мероприятия.6. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Адмипистрации муниципального округа О .А . Александров

муниципального округа
т  Пограничного
и того округа

КОПИЯ ВЕРНА
Начальник отдела ьт а  м' тиципальной

Миков П.Н .
21488

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального округа от Р Р . Q & . 2024 №
ПОЛОЖ ЕНИ Е

О проведении муниципального турнира по шахматам
памяти Понкратова В.И.

I. Общие положения. Цели и задачи1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения муниципального турнира по шахматам памяти Понкратова В .И . в Пограничном муниципальном округе (далее шахматный турнир памяти Понкратова).1.2. Основными целями соревнований являются:- популяризация шахмат как вида спорта;- сохранение памяти о Понкратове В .И ., земляке-шахматисте;- создание условий для активных занятий шахматами;- повышение спортивного мастерства участников.1.3. Основными задачами соревнований являются:- пропаганда и дальнейшее развитие шахмат в Пограничном муниципальном Округе:- выявление сильнейших спортсменов округа.
II. Руководство орг анизацией и проведением соревнований2.1. Общее руководство по проведению физкультурно-спортивного мероприятия осуществляет помощник главы Администрации Пограничного муниципального округа по развитию физкультуры и спорта.2.2. Непосредственное проведение соревнований и организация судейства возлагается на М Б О У  Д О  « Д Ю С Ш  Пограничного муниципального округа», муниципальную судейскую коллегию, шахматистов-общественников.III. Сроки  и место проведения соревнований3.1. Соревнования проводятся в зале адаптивной физкультуры Общества инвалидов Пограничного муниципального округа Приморской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (гг Пограничный, ул. Ленина, д. 77).3.2. Открытие турнира 28 сентября 2024 года в 10-00.(Контактное лицо -  Вершинин Дмитрий Александрович, тел: 89244278345)IV . Условия участия. Порядок проведения соревнований4.1. К участию в шахматном турнире памяти Понкратова допускаются все желающие жители Пограничного муниципального округа после регистрации у организатора (контактного липа) в качестве участника турнира.4.2. Соревнования проводятся по правилам Ф И Д Е  -  2009 года. Системапроведения ..  круговая (количество туров зависит от количества участников).Контроль времени для обдумывания ходов у станавливается 1 час до конца партии. При неявке на игру тура без уважительной причины игроку засчитывается

техническое поражение. В порядок и сроки проведения соревнований могут вноситься изменения организатором (контактным лицом) турнира с уведомлением участников соревнований.4.3. М еста участников соревнований определяются по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у двух и более участников, места определяются по результатам личной встречи, наибольшему количеству побед. V . Награждение5.1. Участники, занявшие призовые места., награждаются грамотами и кубками Администрации Пограничного муниципального округа.V I. Ф инансирование6.1. Расходы, связанные с проведением соревнований, осуществляются за счет средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе на 2023- 2027 годы» и иных, не запрещенных законодательством Российской Федерации источников.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.